ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:     /UBND-TCKH
Về việc giao nhiệm thực hiện

theo Kết luận số 80/KL-TTr của

Thanh tra Sở Tài chính - Lai

Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phong Thổ, ngày     tháng   năm 2024

Kính gửi: Các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể;

Thực hiện Kết luận số 80/KL-TTr ngày 15/5/2024 của Thanh tra Sở Tài chính

tỉnh Lai Châu về việc Kết luận thanh tra công tác quản lý, sử dụng tài chính, ngân

sách, tài sản công và thực hiện pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2023 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Giao cho phòng Tài chính – Kế hoạch  trừ dự toán ngân sách năm 2024 của

phòng Giáo dục và Đào tạo với số tiền: 61.015.000 đồng (Theo Kết luận số 80/KL-

TTr ngày 15/5/2024 của Thanh tra Sở Tài chính - Lai Châu).

2. Thu hồi ngân sách Nhà nước năm 2023 các đơn vị dự toán sử dụng kinh phí

phụ cấp công vụ để chi trả thu nhập tăng thêm.

3. Đối với dự toán đã giao trong năm 2024 tham mưu cho UBND huyện điều

chỉnh giảm nguồn kinh phí phụ cấp công vụ (Dự toán giao thực hiện chế độ tự chủ)

điều chỉnh sang nguồn kinh phí (Dự toán giao thực hiện chế độ không tự chủ) của

các đơn vị dự toán.

UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể

khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên; CHỦ TỊCH
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, C1, TCKH.

Trần Bảo Trung

		2024-05-21T18:13:24+0700

		2024-05-22T11:14:31+0700

		2024-05-22T11:14:31+0700

		2024-05-22T11:14:31+0700

		2024-05-22T11:14:31+0700